
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA  

AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS  Nº 001/2022  
Processo Administrativo nº 021/2022 

 
O município de CATINGUEIRA/PB, através de sua Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação, TORNA PUBLICO, para conhecimento dos 
interessados que está aberto edital para Contratação de empresa 
especializada para execução de obra de implantação de pavimentação em 
vias públicas urbanas do município de Catingueira-PB, visando atender ao 
Contrato de Repasse-CEF nº 1075457-43, conforme especificações do edital 
e seus anexos. DATA REUNIÃO: 15 de fevereiro de 2022, 08:30 horas, 
(horário de Brasília). O Edital estará disponível nos Sites 
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf, e 
http://catingueira.pb.gov.br/acesso-ainformacao/licitacoes?covid=true. 
Informações: consulta/pedido de esclarecimento em relação a eventuais 
dúvidas de interpretação do presente edital, deverá ser dirigida por escrito a 
Presidente, no endereço Rua Inácio Félix de Oliveira, s/n, Centro – 
Catingueira-PB - Estado da Paraíba, deste edital ou por e-mail: 
licitacao@catingueira.pb.gov.br informando o número da licitação indicada 
no Edital, devidamente protocolado no órgão deste município.  

 
CATINGUEIRA/PB, 28 de janeiro de 2022.  

 

 ROSINEIDE MARTINS DE FREITAS 
PRESIDENTE DA CPL/PMC 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPA DE CATINGUEIRA 

COMISSÃO DE PREGÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 019/2022 
 

O Município de Catingueira/PB, através de sua Pregoeira Oficial, torna 
público, para conhecimento dos interessados que realizará licitação na 
modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, 
mediante informações a seguinte OBJETO: Aquisição parcelada de gêneros 
alimentícios (Perecíveis e não perecíveis) destinados a merenda escolar da 
Rede Municipal de Ensino do Município de Catingueira- PB. Data de Início 
de Recebimento de Propostas: 31/01/2022 a partir das 17h00min, Data Final 
para envio das Propostas: 17/02/2022, até às 08h59min. Início da Sessão 
Pública de Lances: 17/02/2022, às 09h00min (horário de Brasília). O edital 
estará disponível nos portais www.tce.pb.gov.br e 
www.catingueira.pb.gov.br e no www.poraldecompraspublicas.com.br. 
Informações: Consulta/Pedido de esclarecimento em relação a eventuais 
dúvidas de interpretações do presente edital e pedidos de impugnações 
deverá ser encaminhada pelo Portal de Compras Públicas – 
www.portaldecompraspublicas.com.br. 
 
Catingueira/PB, 28 de janeiro de 2022. 

 
IONARA FÉLIX TAVARES 

PREGOEIRA OFICIAL/PMC 
 
 
 
 
 

CATINGUEIRA – PB, SEGUNDA-FEIRA, 31 DE JANEIRO DE 2022                                                                  TIRAGEM: 
10                                                                                                                 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 


